DOM Nº 7474 DE 07/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 185/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADA: S A DE OLIVEIRA LICITAÇÕES - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA  A  CENTRO
CULTURAL MUSEU FERROVIÁRIO DOMINGOS LAGE, para atender às demandas da
Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

ITEM 26-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

REFRIGERADOR DUPLEX 02 PORTAS 340 LITROS -
unidade
Geladeira  Duplex  Frost  Free  340L  –  Branca  Tipo  de
Degelo Frost Free Modelo Duplex Quantidade de Portas
2  Capacidade  Líquida  Total  340L   Refrigerador  268L
Freezer  72L  Cor  Branco  Prateleiras  e  Gavetas
Refrigerador 2 prateleiras de vidro com moldura plástica
e prateleiras de porta em plástico Freezer 1 prateleira
Gaveta 1 gaveta para legumes Cestos 3 no refrigerador
e 1 no freezer Prateleiras Altura Flex, ajustáveis em até
8  níveis  para  melhor  organização  Painel  e  Controle
Painel  de controle interno eletrônico com display LED
Controle  de  temperatura  do  refrigerador  5  níveis
Controle de temperatura do freezer 3 níveis Recursos
Extras  Iluminação  interna  em  LED  Pés  reguláveis
Praticidade  no  ajuste  de  prateleiras  para  diferentes
tamanhos  de  recipientes  Alimentação  e  Consumo
Potência  100W  Voltagem  110V  Frequência  60Hz
Consumo aproximado 49,1 kWh/mês Material Porta Aço
Evox  Laterais  Aço  pintado  Certificação  Homologada
pelo Inmetro nº 005223/2016 Peso e Dimensões Peso
58,5kg (60kg com embalagem)  Produto  62,1cm (L)  x
169,5cm (A) x 71,4cm (P) Com embalagem 66,1cm (L) x
173,7cm (A) x 73,8cm (P) Garantia 1 ano (3 meses legal
+  9  meses  fabricante)  Conteúdo  da  Embalagem  01
Geladeira Guia rápido Manual de instruções.

Und. 1
MIDEA - MD-
RT468MTA01

1/12
R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

VALOR GLOBAL R$ 3.000,00

VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  procedimento
serão acobertadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 122 0403 2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 33903017000 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - ficha 7695
 44905203000 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO- ficha 7697
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 391 1233 1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E
PATRIMONIO
HISTÓRICO
Fonte de Recursos: 170100001287

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360036003200390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Despesa orçamentária -
 44905218000 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS - ficha 7704
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 13 392 1232 2.129 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCCI
Fonte de Recursos: 170100001287
Despesa orçamentária -
 44905219000 - EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTO DE DADOS - ficha 7679
 44905217000 - EQUIPAMNETO PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO - ficha 7678
 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL - ficha 7680
 44905206000 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - ficha 7677
Fonte de Recursos: 150000000001

  44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL - ficha 5066
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025
SIGNATÁRIOS:  Larissa  Patrão  Machado  Valory  Heleno  -  Secretária  Municipal  de
Cultura e Turismo e Saulo Amorim de Oliveira - Representante da Empresa
ID CIDADES: n° 2025.016E0700001.01.0036
PROCESSO: 73.518/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360036003200390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ DOM Nº 7474 DE 07/01/2026

		2026-01-06T18:05:52-0300